[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.08.2019
                                      с. Северное                                            № 552
Об инвестиционном Совете Северного района

Новосибирской области

В соответствии с Законом Новосибирской области от 23.06.2016 №75-ОЗ «Об отдельных  вопросах государственного регулирования инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области», активизации процессов привлечения средств инвесторов в экономику Северного района Новосибирской области и реализации высокоэкономичных  инвестиционных проектов, соответствующих перспективным направлениям инвестиционной деятельности, отбора инвестиционных проектов и инвесторов Северного района Новосибирской области, администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать инвестиционный Совет Северного района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемые Положение об инвестиционном Совете Северного района Новосибирской области, состав инвестиционного Совета Северного района Новосибирской области.
3.Признать утратившими силу постановление администрации Северного района Новосибирской области от 11.07.2017 №395, 05.03.2018 №158, от 17.06.2019 №412, от 17.06.2019 №413.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области  Войнову М.В.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                            С.В. Коростелев

УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 28.08.2019 № 552
Положение

Об инвестиционном Совете Северного района Новосибирской области

(далее – Положение)

1.Инвестиционный совет (далее - совет) является совещательным органом при Главе Северного района Новосибирской области, обеспечивающим:

рассмотрение инвестиционных проектов, соответствующих перспективным направлениям инвестиционной деятельности на территории Северного района Новосибирской области и претендующих на меры муниципальной поддержки инвестиционной деятельности;

формирование предложений об отнесении инвестиционных проектов и инвесторов к числу стратегических;

формирование предложений о включении инвестиционных проектов в областные целевые программы, реализуемые за счет средств областного бюджета;

формирование предложений по комплексному развитию перспективных производственных площадок Северного района Новосибирской области;

формирование предложений по вопросам развития государственно-частного партнерства в области инвестиционной деятельности;

формирование предложений о включении инвестиционных проектов в муниципальный  реестр инвестиционных проектов Северного района Новосибирской области;

формирование предложений об утверждении инвестиционных проектов, направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры Северного района Новосибирской области;

рассмотрение и оценка мероприятий администрации в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;

рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе;
оценка состояния конкурентной среды в Северном районе Новосибирской области, выявление и анализ проблем ограничения конкуренции в отраслях экономической деятельности на территории Северного района Новосибирской области;

рассмотрение и согласование проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Северном районе Новосибирской области с обоснованием их выбора и установленными целевыми показателями по ним, подготовка рекомендаций по корректировке указанного перечня;

рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Северном районе Новосибирской области;

рассмотрение хода выполнения плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Северном районе Новосибирской области, выработка предложений по его корректировке;

рассмотрение результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Северном районе Новосибирской области;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов Северного района Новосибирской области, иных документов, затрагивающих вопросы развития конкуренции в Северном районе Новосибирской области, в части их возможного воздействия на состояние и развитие конкуренции в Северном районе Новосибирской области;

рассмотрение и утверждение ежегодного доклада "Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Северном районе Новосибирской области".
2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Новосибирской области, муниципальными правовыми актами Северного района Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3.Председателем совета является Глава Северного района Новосибирской области.
4.На заседание совета приглашаются:

члены комиссии по проведению конкурса инвестиционных проектов на право получения муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Северного района Новосибирской области;

руководители структурных подразделений администрации Северного района Новосибирской области, по направлениям деятельности которых реализуются рассматриваемые инвестиционные проекты;

инвесторы, представляющие инвестиционные проекты;

высшие должностные лица органов местного самоуправления муниципальных образований, на территории которых реализуются рассматриваемые инвестиционные проекты;

руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, экспертных, банковских, страховых, инвестиционных организаций;

представители средств массовой информации.

5.Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области формирует план работы совета с периодичностью не реже одного раза в полугодие с учетом предложений Главы района, членов совета, инвесторов, предлагающих инвестиционные проекты для реализации на территории Северного района Новосибирской области.

6.Глава района определяет дату проведения заседания совета.

7.Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области составляет повестку дня совета, утверждает Главой района. К повестке дня прилагается информация по рассматриваемым вопросам.

8.Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области не позднее чем за один день до заседания совета:

рассылает повестку дня всем членам совета;

производит оповещение лиц, приглашаемых на заседание совета;

готовит для членов совета и приглашаемых лиц необходимые справочно-информационные материалы по включенным в повестку дня вопросам.

9.Заседание совета проводит председатель совета,  а в его отсутствие - заместитель председателя совета.

10.Заседание совета считается правомочным, если в его работе участвует не менее половины его членов.

11.Рассмотрение вопроса, включенного в повестку дня заседания совета, начинается с доклада продолжительностью не более пятнадцати минут. Доклад сопровождается демонстрацией слайдов на экране. По окончании доклада докладчик отвечает на вопросы.

12.После доклада и ответов на вопросы проводится обсуждение по рассматриваемому вопросу повестки дня. Лицам, участвующим в обсуждении, предоставляется до трех минут времени для внесения предложений или замечаний по рассматриваемому вопросу.

13.По окончании обсуждения председательствующий на заседании обобщает высказанные предложения и проводит голосование по проекту решения совета.

14.Решение совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.

15.По результатам обсуждения включенного в повестку дня вопроса председательствующим на заседании совета могут быть даны поручения заместителям главы администрации Северного района Новосибирской области, Председателю Совета депутатов Северного района Новосибирской области.

16.В течение пяти рабочих дней после заседания совета секретарь совета оформляет протокол заседания совета с решениями по результатам рассмотрения каждого вопроса повестки дня и передает его на подпись председательствовавшему на заседании совета.

17.Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области доводит поручения председательствовавшего на заседании совета до исполнителей в течение пяти рабочих дней после заседания совета, по устному или письменному запросу обратившегося лица в течение пяти рабочих дней со дня его обращения выдает выписку из протокола заседания совета по рассмотренному с его участием вопросу.

УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 28.08.2019 № 552
СОСТАВ

инвестиционного Совета Северного района Новосибирской области

	Коростелев Сергей Владимирович
	Глава Северного района  Новосибирской   области

	председатель    совета

	Войнова Марина Витальевна

	начальник управления экономического

развития, труда и имущества администрации Северного  района

 Новосибирской области,

инвестиционный

уполномоченный

	заместитель председателя совета

	Платова Надежда Ивановна
	ведущий специалист   управления экономического

развития, труда и имущества администрации Северного  района

 Новосибирской области

	секретарь совета

	Захавайло Олеся

Михайловна
Михонин Владимир

Геннадьевич
Казакова Татьяна

Николаевна

Антипин

Николай Алексеевич
	главный специалист юрист
главный специалист юрист

председатель ПО «Шанс»

индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	член совета

член совета
член совета
член совета

	Долотова

Вера Васильевна
	начальник управления     финансов    и налоговой  политики Северного района  Новосибирской области

(по согласованию)

	член совета

	Ильин Эдуард Николаевич
	депутат  Совета депутатов  Северного района  Новосибирской области

(по согласованию)

	член совета

	Звыков

Игорь Викторович
	председатель Совета депутатов Северного  района Новосибирской области (по согласованию)

	член совета

	Исмайлова

Галина Анатольевна
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	член совета

	Шастов Александр Николаевич
	заместитель главы администрации по

градостроительству, коммунальному                                          хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации

Северного района Новосибирской области

	член совета

	Воробьев Иван

Геннадьевич
	Глава Северного сельсовета Северного района Новосибирской области                   (по согласованию)
	член совета